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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15 

 

Bydgoszcz, dnia 18.09.2024 r.  

WZP.271.47.2024.B 

 

Nazwa i numer postępowania: Wykonanie robót budowlanych polegających na 

zagospodarowaniu terenu na odcinku od ul. Bukowej do ul. 11 Listopada 15a w Bydgoszczy 

– WZP.271.47.2024.B 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), udziela się odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie 1:  
Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca robót w zakresie pielęgnacji zieleni zobowiązany jest 

do pielęgnacji trawy (z siewu) obejmującej m. in. systematyczne podlewanie do osiągnięcia 

wysokości 8-10 cm i wykonanie tzw. „pierwszego koszenia” po osiągnięciu ww. wysokości.  

 
Pytanie 2:  
Dokumentacja na stronie przetargu nie zawiera schematów i wytycznych odnośnie 
"rozdzielni gniazd plenerowych" oraz "szafki gniazd", które znajdują się na planie 
sytuacyjnym. Nie ma informacji o łączeniu wybranego etapu z innymi. W jaki sposób ma być 
rozwiązana kwestia kabli? Mufa czy pozostawienie w latarniach na końcach etapu 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że z zakresu przedmiotowego postępowania przetargowego 
wyłączone są roboty budowlane branży elektrycznej. Pełny zakres zamówienia został 
określony w dokumencie pn. „Podział ceny na składniki” stanowiący załącznik do umowy. 
 
Pytanie 3:  
Jakie kable należy zastosować dla linii kablowych? 2. Według jakiego schematu oraz 
wytycznych ma zostać wykonana szafa gniazd plenerowych? 3. Czy są wytyczne odnośnie 
liczby gniazd, wielkości, materiałów, sposobu montażu dla szafek gniazd? 4. Czy na granicy 
etapu ma zostać wykonana mufa końcowa dla kabla oświetleniowego? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odp. udzieloną na pytanie nr 2.  
 

Pytanie 4:  
Proszę o wyjaśnienie czy istniejąca kostka betonowa do dołożenia ma grubość 6cm czy 8cm 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nawierzchnię chodnika należy wykonać z kostki betonowej 

płukanej beżowo-szarej gr. 6cm na podsypce żwirowo-cementowej i piaskowo-żwirowej. 

 
Pytanie 5:  
Proszę o informację czy w ramach zadania dla etapu I należy wykonać linie kablowe wraz z 
zabudową SG 4szt. (szafka gniazd) oraz RGP 1 szt. (rozdzielnia gniazd plenerowych). 
Urządzenia te są widoczne na rysunku Załącznik nr 2 Rys A1 PZT 01_2021 Pytanie 2. 
Proszę o informację czy do rejonu wykonywania prac etapu I zostały doprowadzone linie 
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kablowe od: - proj .szafa oświetleniowa SO 11 listopada (dz. 222) – celem zasilenia w 
energię elektryczną projektowanego oświetlenia parkowego (4 szt. lamp) - proj. Szafa 
kablowa SKP3-2P (dz. 222) – celem zasilania w energię elektryczną SG 4szt (szafka gniazd) 
oraz RGP 1 szt. (rozdzielnica gniazd plenerowych). Pytanie 3. Proszę o sprecyzowanie 
wysokości słupa oświetleniowego. Na rysunku Załącznik nr 3 PZT A1 jest przywołany słup 
oświetleniowy H= 4m, natomiast w Załączniku nr 1 PZT opis techniczny pkt 4.10 jest mowa o 
słupie parkowym H= 3m. Pytanie 4. Proszę o informację czy w miejscach posadowienia 
projektowanych słupów oświetleniowych pozostawione są zapasy linii kablowych które 
należy wykorzystać do zasilenia w energię elektryczną projektowanych słupów 
oświetleniowych, czy linie kablowe należy wykonać w zakresie prac etapu I. Jeżeli jest 
konieczność wykonania prac kablowych to prosimy o wskazanie typów kabli wraz 
wskazaniem miejsca podłączenia zasilania. Pytanie 5. Proszę o informację czy w zakres 
budowy etapu I oznaczonego punktami 1,2,3,4 na rysunku Załącznik nr 3 Rys A1 PZT 
wchodzi wymiana oświetlenia ulicznego zlokalizowanego po zewnętrznej stronie skweru - od 
strony budynków. Pytanie 6. Proszę o informację czy w ramach budowy etapu I należy 
wybudować szafę oświetleniową „proj. szafa oświetleniowa SO 11 listopada (dz. 222)” oraz 
„proj. Szafa kablowa SKP3-2P (dz. 222)” wskazane na rysunku Załącznik nr 2 Rys A1 PZT 
01_2021 . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że z zakresu przedmiotowego postępowania przetargowego 
wyłączone są roboty budowlane branży elektrycznej. Pełny zakres zamówienia został 
określony w dokumencie pn. „Podział ceny na składniki” stanowiący załącznik do umowy. 
 
Pytanie 6:  
Proszę o informację czy zamawiający wyraża zgodę na uzyskanie nośności podłoża na 
poziomie 0,97? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na uzyskanie nośności podłoża na poziomie 
0,97. Akceptowalna będzie nośność  podłoża na poziomie 0,98. 
 
Pytanie 7:  
Proszę o informację czy elementy małej architektury należy zdać zamawiającemu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że istniejące elementy małej architektury należy zdemontować i 
zutylizować.  
 
Pytanie 8:  
Proszę o informację czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kostki surowo-łupanej 
granitowej jako formy obrzeży oraz obróbek wokół roślinności. Czy można zastosować 
kostkę surowo-łupaną 8/11? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykonanie obrzeży wokół roślinności z kostki 
surowo-łupanej granitowej 8/11. Ten sam rodzaj kostki został zastosowany przy rewitalizacji 
Skweru im. Inwalidów Wojennych przylegającym do alei 11 Listopada. 
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Pytanie 9:  
Proszę o informację czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie gnejsu 0/31,5 jako 
podbudowę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zastosowanie gnejsu 0/31,5 jako podbudowę. 
 
Pytanie 10:  
Zwracam się z prośbą o przedstawienie rysunku przekroju ścieżki uwzględniając wykonanie 
obrzeży z kostki 12x12x12cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza rys. A4 – detal nawierzchni 11 Listopada. 
 
Pytanie 11:  
Proszę o wyjaśnienie jakim materiałem mają zostać uzupełnione szczeliny między kostkami 
12x12x12. Czy można zastosować metodę wykonania na styk bez uzupełniania szczelin? 
 
Odpowiedź: 
Należy zastosować fugi z betonu B20 zgodnie z złącznikiem fotograficznym zamieszczonym 
w odpowiedzi na pytanie nr 8. 
 
Pytanie 12:  
Proszę o wyjaśnienie czy jako warstwę podsypki żwirowo - cementowej, można zastosować 
podsypkę cementowo piaskową 1:4? 
 
Odpowiedź: 
Zamiast podsypki żwirowo-cementowej można zastosować podsypkę cementowo-piaskową 
1:4. 
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Załącznik: 

- A4_ detal nawierzchni 11 listopada 

 

 

 
Członek Komisji Przetargowej 
Lilianna Jasiek 


